PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 558
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                            13 июля 2016 года

О безвозмездной передаче из государственной собственности здания Александро-Невской церкви и находящегося в нём государственного имущества, расположенных по адресу: город Бендеры,
улица Панина, 2, в собственность религиозной организации «Тираспольско-Дубоссарская Епархия Молдавской Митрополии Русской Православной Церкви (Московского Патриархата)»
В соответствии с пунктом 3 статьи 23, пунктом 2 статьи 24 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О свободе совести и о религиозных объединениях», со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики здание Александро-Невской церкви, лит. А, общей площадью 374,9 кв. м,
с террасой а – 24 кв. м, и находящееся в нём государственное имущество, расположенные по адресу: город Бендеры, улица Панина, 2,
в собственность религиозной организации «Тираспольско-Дубоссарская Епархия Молдавской Митрополии Русской Православной Церкви (Московского Патриархата)» согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

18 июля 2016 года

№ 558